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MO Bilimsel ve Teknik Kurutu'nun hazırladığı
Teknik Söyleşiler dizisinin ''GAP1' konulu ikin-
cisi Odamız eski Başkanlarından ve BTK Baş-
kanı Behiç ÇONGAB'tn katılımıyla iß.12.W94
tarihinde Odamız lokalinde gerçekleştirildi. "

Söyleşide ÇONGAR özetle
aşağıdaki görüşlerini dile getirdi;

"GAP'm boyutları medyada ko-
nuyu bilmeyen gazeteler tarafın-
dan yanlış aktarılıyor, GAP ve Ata-
türk Barajı yıllarca karıştırıldı ve
sanki aynı şeymiş gibi gösterildi.
Şimdi de GAP ve Urfa Tünelleri
aynı imiş gibi gösterilmeye çalışılı-
yor. Oysa çok geniş bir alanı kap-
sayan "GAP" bölgesel kalkınma
projesi olarak ele a!indi. Benzeri
bir proje Güney İtalya'da çok bü-
yük bir başarı ile gerçekleştirildi.
Ancak aradan geçen 30 yılda Ku-
zey İtalya'nın çok büyük bir hamle
yapması ile Güney İtalya yeniden
geri kaldı. Yani "GAP" gibi projeler
sürekli olmalı, GAP'a sürekli sahip
çıkmak gerekir. '"GAP"in amacı da
etki aianı içindeki yöreyi kalkındır-
mak ve ülkenin daha gelişmiş olan
Kuzey ve Batı bölgelerinin seviye-

sine ulaştırmaktır.
GAP Projesinin ana hedefleri;
•• Nüfus artışının yüksek olduğu

bu bölgede ek istihdam olanakları
yaratarak göçü öniemek?

• Güney doğunun İki önemli
kaynağı olan su ve tarımsal toprak
kaynaklarının geliştirilmesi,

* Bu geliştirmelerden elde edile-
cek ürün ve enerji artışının bölgede
yaşayan halka olumlu etkisini sağ-
lamak,

Sonuçta GAP'ı yalnız fiziksel
projeler olarak değerlendirmek yeri-
ne sosyal etkilerini de dikkate al-
mak gerekir.

Türkiye'nin 77.9 milyon hektar
olan alanının 28 milyon hektarı ta-
rım alanıdır. Bunun da ancak 8,5
müyon hektarı sulama alan! içerisin-
dedir, Bugün en çok korunması ge-
reken bu 8,5 milyon hektar alan
maalesef en çok kirletilen alandır.

GAP'ta tüm projelerin gerçek-
leşmesi durumunda 1,7 miîiyon
hektar alan sulanacaktır, bu da
iyimser bir tahminle 50 yılda ger-
çekleşebilir.

Türkiye'deki 186 milyar m^
olan su rezervinin 53 milyar m^'ü
Dicle ve Fırat'tan akıyor Bu rakam
toplam potansiyelin % 28,5'idir.
Proje tamamlandığı takdirde bu su-
yun ancak 17 milyar m^'ünü tutabi-
leceğiz. Yani söylendiği gibi Irak
ve Suriye'ye akan suyun tamamını
kesemeyiz. Bu yalnız Atatürk Ba-
rajının kapaklarının kapandığı 8 ay
için geçerlidir.

GAP projesinde üretilebilecek
toplam enerji miktarı 27,5 milyar
kwh'dir. Bunun 16-17 milyar
kwh'lïk kısmı Atatürk ve Karakaya
barajlarında gerçekleştirildi. Ancak
Dicle'de şimdilik hiçbir kurulu sant-
ral yok.

GAP'ın başarıya ulaşması için
gelişecek tarımsal üretimi sanayi-
ye dönüştürecek "tarıma dayalı sa-
nayiinin kurulması gerekir.

70'li yıllarda yapılan toprak re-
formu tekrar gözden geçirilmeli ve
üretimin optimum olabilmesi için
büyük parsellerin olması gerekir.

Tarım ve sulama konusunda
çiftçinin eğitilmesi ve tarımsal geli-
rin vergilendirilmesi gereklidir."

KONFERANS
8-1 ö Mart 1Ô96 tarihleri arasında Mfsır Jeolojik Araştırma ve Madencilik Otorttesi'nih-kuruluşunun 100. yıl

kutlamaları çerçevesiride^îvhsır Jeolojik Arfcşt?rma!anu! tarafından Kahire'dè ."Geological Surveys and Sustai-
nable DeVeloprpents'1 konulu bir kanfetan3: düzenlenecektir. İlgilenenler JMO ŞşkteraHğincten gerekli bilgileri'
alabileceklerdir!- .; ' . " ; ;:: :
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• 'Tektonic Control on Lacustrine Basın Deveiopmenrkonulu 324 ne!u 1GCP projesi 14-17 Haziran 1994 !

tarihinde gerçekleştirildi. „• • . [ • +

4 gün;süren toplantılar sırasında Polonya'daki çeşitli kömür işletmeleri ve termfk'santraijer İncelendi, ayrı- \
ça Erzurum civarındaki gölşel havzalar bir bildiri ite anlatıldı. ! : :

: : '•[ ' . ..
Bundan sonraki Lakustrin Sedimentolojisi toplantısı 21-25 Ağustos 1995 tarihinde. Kopenhag'da yapıla-

caktır, ilgilenenler Fıra*"Üniversitesinden Proj. Dr/L ErdalKEREY'e başvurabilirler.
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